
  

 

 

               DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 4. SCHŮZI RADY MĚSTA ZUBŘÍ 
konanou dne 14. 12. 2022 

                         Rozpočtové opatření RM 13/2022  

    Zpracoval: Milan Palacký, vedoucí EO 

V souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů předkládám Radě města Zubří k projednání rozpočtové opatření RM č. 

13/2022. 

  

RO RM 10/2022 
v tis Kč 

§ pol P+ P- V+ V- Pozn. 

2310 6121 0 0 0 200 Pitná voda 

3392 6121 0 0 200 0 Výdaj DPH klub 

3612 5152
2132 

0 0 0 200 Bytové hospodářství - teplo 

3613 6121
7612
1 

0 0 200 0 Nebytové investice 

            0           0   400       400 

 

 

financování               0  

  P  V F  

upr. rozpočet 

po RO 12 

  
139 326 

  
137 367 

 
1 959 

 

Úpravy 0  0 0  

upr. rozpočet 

po RO 13 

  
139 326 

  
137 367 

 
1 959 

 

 

     Komentář: 

 
§ 2310, položka 6121   - v rozpočtu byla zahrnuta PD Vodovod Čertoryje a Pod Javorníkem ve výši 400 
tis Kč. Paní projektanta z časových důvodu i proto, že zatím nejsou známy podmínky dotační výzvy, 
které chceme při realizaci využít ke spolufinancování, na PD zatím pracuje a fakturovat bude v roce 
2023. Snížení do limitu 200 tis. Kč. 
§ 3392, položka 6121 – při fakturaci za období 02. 11. 2022 do 01. 12. 2022 v procesu přenesené 
daňové povinnosti dojde k tomu, že do rozpočtu je potřeba oproti položce 8901 zahrnout do předmětné 
položky částku DPH. Tu nebudeme platit, promítne se do DAP na DPH za 4. Q 2022 (platba 25. 01. 
2023). Jelikož není známa hodnota fakturace, přidáváme limitní částku do rozpočtu. 
§ 3612, položka 5152  - na 2. zasedání ZM byla přidána do rozpočtu částka 1 000 tis. Kč do investic 
s tím, že paragraf byl „přerozpočtován“ a v průběhu času se zjistí, kde je možno hodnotu snížit. Jeví se 
to u položky tepla, která je ovlivňována platbami nájemníků vyúčtováním. Nyní v rozpočtu 469 tis. Kč, 
očekávání v řádu desítek tisíc. Snížení do limitu 200 tis. Kč. 
§ 3613, položka 6121   - je potřeba pokrýt zvýšení investiční výdaje, vznikající po dokončení Pasivních 
domů. Zvýšení do limitu 200 tis. Kč. 
 

Na základě § 102 odst.2 písm. a) zákona č.128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
v rozsahu stanoveném ZM doporučuji rozpočtové opatření schválit. 

 

 Z: EO 


